



Hørup Centralskole  
Vestervej 42  
6470 Sydals  
Tlf. 8872 4379

Sønderborg

## Hørup Centralskoles værdigrundlag

### **Alle børn kan noget, alle børn kan ikke alt. Sammen kan vi meget**

Hørup Centralskole ønsker aktivt at bidrage til og medvirke i dannelsen og uddannelsen af elever til aktive, robuste og selvstændige mennesker.

Det er vigtigt, at vores elever lærer at tage kritisk stilling og kan handle i forhold til, hvad der er rigtigt og forkert i forhold til det fællesskab, de er og skal være en del af.

Det er vigtigt at have fokus på de kompetencer, børnene har for at videreudvikle de kompetencer de ikke måtte have, eller som de er nødt til at øve sig på.

Lærere og pædagoger er forpligtede til at tilrettelægge undervisningen, således at alle elever lærer bedst og mest muligt.

*I et tæt samarbejde mellem skole-hjem-elev undervises alle elever ud fra deres forudsætninger. Skolen anerkender at;*

- *nogle kommer nemt til det*
- *andre skal stå på tæer*
- *det er vigtigt, at alle gør sig umage, gør deres bedste og giver 100% af det de kan*

### **Derfor arbejder vi på Hørup Centralskole for, at alle elever bliver så dygtige, de kan og at alle børn trives.**

Hørup Centralskole arbejder ud fra følgende kerneværdier:



### **Et forpligtende fællesskab**

På Hørup Centralskole er vi optaget af både det enkelte barn, grupper af børn og det store fællesskab. Det er i kraft af fællesskabet, at vi som mennesker bliver kloge på os selv og udvikler os.

På Hørup Centralskole er fællesskabet afgørende for trivsel hos den enkelte og trivsel for alle skolens elever og medarbejdere.

### **Børn har brug for at der er voksne, der ved bedre end dem selv, der styrer og viser vej**

- **Det skaber tryghed for alle børn.**



Hørup Centralskole  
Vestervej 42  
6470 Sydals  
Tlf. 8872 4379

  
Sønderborg

**Dialog** – vi snakker med hinanden, vi løser konflikter og uenigheder med hinanden. Vi lytter til, hvad andre siger.

**Anerkendelse** – vi fortæller hinanden, når nogen gør noget godt, vi roser hinanden. Vi giver et lille klap på skulderen.

**Samarbejde** – vi hjælper hinanden, vi spørger, om nogen har brug for hjælp eller vi beder om hjælp.

**Engagement** – vi viser, at vi er glade for at lære og være i skolen. Vi taler alle godt om skolen.

Vedtaget i LMU og SB september 2017